
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 627/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  No 2, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου 
μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 
(Διακήρυξη 05/2014). 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 25 Αυγούστου 2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ε. Έβρου, κτίριο Νομαρχείου, 2ος όροφος, Βασ. 
Αλεξάνδρου και Ψαρρών, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4769/19-8-2014 έγγραφη 
πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 5)  Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  7) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος,  oι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  627: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.4121/20-8-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
v. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005». 

Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 20/8/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου Τακτικού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 
2014-2015 & 2015-2016 (Διακήρυξη 05/2014). Συγκεκριμένα το πρακτικό αναφέρει ότι η επιτροπή, αφού 
κρίθηκε με την αριθ. 620/8-8-2014 (ΑΔΑ:Ω7Κ17ΛΒ-ΚΟΤ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ. ότι η κατατεθειμένη προσφορά της «ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ Α.Ε.» πληροί τους όρους της διακήρυξης, 
προχώρησε στην αποσφράγιση της μίας (1) οικονομικής προσφοράς η οποία έχει ως εξής: 

 
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Α: επτακόσιες εβδομήντα τρείς χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα εννιά ευρώ και είκοσι έξι 
λεπτά (773.779,26€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ανά σχολικό έτος  
 
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Β: ένα εκατομμύριο εξήντα οχτώ χιλιάδες εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και ενενήντα δύο 
λεπτά (1.068.155,92€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ανά σχολικό έτος  

ΑΔΑ: ΩΡΡΤ7ΛΒ-Σ4Γ



 
Για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ: τριακόσιες εννιά χιλιάδες οχτακόσια ενενήντα τρία ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά 
(309.893,72€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ανά σχολικό έτος  
  
Στη συνέχεια η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι η οικονομική προσφορά που υπεβλήθη, πληροί 
όλους τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού για όλους τους ΠΙΝΑΚΕΣ – 
ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ, προτείνει: 
Ως μειοδότη και για όλους τους ΠΙΝΑΚΕΣ – ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ την εταιρία «ΚΤΕΛ Ν. ΕΒΡΟΥ 
Α.Ε.», 
 
α) στην τιμή του 1.547.558,52€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Α, ήτοι 
1.748.741,12€ (ενός εκατομμυρίου επτακοσίων σαράντα οχτώ χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και δώδεκα λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016, 
β) στην τιμή των 2.136.311,84€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Β, ήτοι 
2.414.032,38€ (δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ και τριάντα 
οχτώ  λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016, 
γ) στην τιμή των 619.787,44€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ, ήτοι 700.359,80€ 
(επτακοσίων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και ογδόντα λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 
2014-2015 & 2015-2016. 
      Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  πρακτικού  No 2, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης 
παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε 
Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 (Διακήρυξη 05/2014). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό No 2, διενέργειας Ανοιχτού Διεθνή Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης παρόχων για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε Έβρου) για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016 (Διακήρυξη 05/2014) και την ανάδειξη 
ως αναδόχου του έργου για όλους τους ΠΙΝΑΚΕΣ – ΟΜΑΔΕΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ την εταιρία «ΚΤΕΛ Ν. 
ΕΒΡΟΥ Α.Ε.», συγκεκριμένα: 
α) στην τιμή του 1.547.558,52€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Α, ήτοι 
1.748.741,12€ (ενός εκατομμυρίου επτακοσίων σαράντα οχτώ χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και δώδεκα λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016, 
β) στην τιμή των 2.136.311,84€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Β, ήτοι 
2.414.032,38€ (δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων δέκα τεσσάρων χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ και τριάντα 
οχτώ  λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 2014-2015 & 2015-2016, 
γ) στην τιμή των 619.787,44€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ, ήτοι 700.359,80€ 
(επτακοσίων χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εννιά ευρώ και ογδόντα λεπτών) με Φ.Π.Α. για τα σχολικά έτη 
2014-2015 & 2015-2016. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   627/2014. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛH 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΡΤ7ΛΒ-Σ4Γ


		2014-08-28T14:48:22+0300
	Athens




